【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 令和元年6月12日

【会社名】 中国工商銀行股份有限公司

(Industrial and Commercial Bank of China Limited)

【代表者の役職氏名】 取締役会会長兼業務執行取締役 陳四清

(Chen Siqing, Chairman of the Board of Directors, Executive Director)

【本店の所在の場所】 中華人民共和国 100140 北京市西城区復興門内大街55号

(No. 55 Fuxingmennei Avenue, Xicheng District, Beijing 100140, PRC)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 伊 藤 理

【代理人の住所又は所在地】 東京都港区六本木六丁目10番1号六本木ヒルズ森タワー38階

アレン・アンド・オーヴェリー外国法共同事業法律事務所

【電話番号】 03-6438-5200

【事務連絡者氏名】 弁護士 小 嶋 祐 樹

【連絡場所】 東京都港区六本木六丁目10番1号六本木ヒルズ森タワー38階

アレン・アンド・オーヴェリー外国法共同事業法律事務所

【電話番号】 03-6438-5200

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

1【提出理由】

中国工商銀行股份有限公司の代表者の異動があったため、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示 に関する内閣府令第19条第2項第9号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該異動に係る代表者の氏名、職名及び生年月日

退任

氏名: 易會満

職名: 取締役会会長兼業務執行取締役

辞任日: 2019年1月26日 生年月日: 1964年12月19日

就 任

氏名: 陳四清

職名: 取締役会会長兼業務執行取締役

就任日: 2019年5月20日 生年月日: 1960年4月17日

(2) 当該異動の年月日

2019年5月20日

(3) 当該異動の日における当該代表者の所有株式数

 易會満
 0株

 陳四清
 0株

(4) 代表者となる者の主要略歴

陳氏は、2019年5月より当行の取締役会会長および業務執行取締役を務めている。1990年に中国銀行股份有限公司に入行し、同行湖南省支店勤務後に中南銀行香港支店に派遣され総経理補佐を務めた後、2000年6月から2014年2月まで中国銀行福建省支店支店長補佐、副支店長、本店リスク管理部総経理、広東省支店支店長、同行業務執行副総裁等の数々の役職を務めた。2014年2月から2017年8月まで同行総裁、2014年4月から2017年8月まで同行取締役会副会長、2017年8月から2019年4月まで同行取締役会会長を歴任し、また、2011年12月から2018年3月まで中銀航空租賃有限公司取締役会会長を務め、2011年12月から2019年4月まで中銀香港(控股)有限公司非業務執行取締役、取締役会副会長、取締役会会長を歴任した。1982年湖北財経学院卒業、1999年オーストラリアのマードック大学において経営学修士号を取得した。陳氏は公認会計士および上級エコノミストである。